

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Triunfo
Prefeitura Municipal de Triunfo
Pregão Eletrônico - 16/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
21/03/2024 14:40	21/03/2024 15:00	03/04/2024 23:59	08/04/2024 13:59	08/04/2024 14:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PINO DE MOLA DIANTEIRA	117,0000	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	BUCHA DE MOLA DIANTEIRA	133,0000	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	PINO DE MOLA TRASEIRO	61,3600	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	BUCHA DE MOLA TRAS.	134,5000	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	EMBUCHAMENTO DIREÇÃO COMP.	1.451,5000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	282,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	218,5800	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	ROLAMENTO RODA TRAS. INT	386,5000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	ROLAMENTO RODA TRAS. EXT.	369,5000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	RETENTOR RODA TRASEIRO	86,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	RETENTOR RODA DIANTEIRO	90,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	ARANHA TRAVA CUBO TRAS.	25,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	KIT BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	270,5000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	ALGEMA DE MOLA DIANTEIRA	134,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	ALGEMA DE MOLA TRASEIRA	247,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	GRAXEIRA PINOS DE MOLA	8,5000	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	AMORTECEDOR DIANTEIRO	501,5000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	AMORTECEDOR TRASEIRO	1.034,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	FILTRO DO AR	177,5000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0020	FILTRO DO DIESEL	94,0000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0021	FILTRO LUBRIFICANTE	73,6900	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0022	REPARO BOMBA HIDRÁULICA	685,0000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0023	FILTRO SEPARADOR	219,0000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0024	JOGO LONA DE FREIO DIANTEIRA	288,0000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0025	JOGO LONA DE FREIO TRASEIRO	367,0000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0026	TERMINAL DE DIREÇÃO	284,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0027	REBITE LONA DE FREIO	0,6700	128,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0028	JUNTA TAMPA CUBO TRASEIRO	15,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0029	GRAXA CUBO	58,2500	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0030	FILTRO VÁLVULA SECADORA	204,0000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0031	MÃO DE OBRA - SERVIÇO DE CONCERTO E LUBRIFICAÇÃO	4.770,0000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		18.507,2700				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
21/03/2024 - 14:38	EDITAL_PREGyO_016_MANUT_ONIBUS_ESCOLAR.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
08/04/2024 - 14:14:38	Negociação aberta para o processo 16/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 16/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/04/2024 - 14:55:59	Documentos solicitados para o processo 16/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 16/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/04/2024 - 14:56:22	Envio de Propostas Readequadas 16/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/04/2024 às 16:00.
08/04/2024 - 15:48:25		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 16/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/04/2024 - 15:53:21		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 16/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

OFICINA DO MELAO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 94.845.211/0001-79 - Endereço: VILA ESTANCIA NOVA Aline e Samara - CEP: 95800000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99637-8058

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		MAN ONIBUS ESCOLAR					
	0001	Pino de mola dianteira	onibus MB	SR	6,0000 UN	45,0000	270,0000
	0002	Bucha de mola dianteira	onibus MB	SR	4,0000 UN	25,0000	100,0000
	0003	Pino de mola traseiro	onibus MB	SR	6,0000 UN	55,0000	330,0000
	0004	Bucha de mola tras.	onibus MB	REI	4,0000 UN	22,0000	88,0000
	0005	Embuchamento Direção Comp.	onibus MB	SR	1,0000 UN	1.450,0000	1.450,0000
	0006	Rolamento roda dianteira interno	onibus MB	MERITOR	2,0000 UN	282,0000	564,0000
	0007	Rolamento roda dianteira externo	onibus MB	MERITOR	2,0000 UN	218,5800	437,1600
	0008	Rolamento roda tras. int	onibus MB	MERITOR	2,0000 UN	386,5000	773,0000
	0009	Rolamento roda tras. ext.	onibus MB	MERITOR	2,0000 UN	366,0000	732,0000
	0010	Retentor roda traseiro	onibus MB	ARCA	2,0000 UN	86,0000	172,0000
	0011	Retentor roda dianteiro	onibus MB	ARCA	2,0000 UN	90,0000	180,0000
	0012	Aranha trava cubo tras.	onibus MB	SR	2,0000 UN	25,0000	50,0000
	0013	Kit bucha estabilizador dianteiro	onibus MB	REI	1,0000 UN	270,5000	270,5000
	0014	Algema de mola dianteira	onibus MB	SR	2,0000 UN	134,0000	268,0000
	0015	Algema de mola traseira	onibus MB	SR	2,0000 UN	247,5000	495,0000
	0016	Graxeira pinos de mola	onibus MB	FEY	12,0000 UN	5,0000	60,0000
	0017	Amortecedor dianteiro	onibus MB	FORT	2,0000 UN	380,0000	760,0000
	0018	Amortecedor traseiro	onibus MB	FORT	2,0000 UN	450,0000	900,0000
	0019	Filtro do ar	onibus MB	TECFIL	1,0000 UN	177,5000	177,5000
	0020	FILTRO DO DIESEL	onibus MB	TECFIL	1,0000 UN	94,0000	94,0000



0021	Filtro lubrificante	onibus MB	TECFIL	1,0000 UN	73,6900	73,6900
0022	Reparo bomba hidráulica	onibus MB	APC	1,0000 UN	685,0000	685,0000
0023	Filtro Separador	onibus MB	RACOR	1,0000 UN	219,0000	219,0000
0024	Jogo lona de freio dianteira	onibus MB	DUROLINE	1,0000 UN	288,0000	288,0000
0025	Jogo lona de freio traseiro	onibus MB	DUROLINE	1,0000 UN	367,0000	367,0000
0026	terminal de direção	onibus MB	ATTOW	2,0000 UN	284,0000	568,0000
0027	Rebite Lona de Freio	onibus MB	REBISUL	128,0000 UN	0,5000	64,0000
0028	Junta tampa cubo traseiro	onibus MB	ARCA	2,0000 UN	15,0000	30,0000
0029	Graxa Cubo	onibus MB	MARFAK	4,0000 UN	45,0000	180,0000
0030	Filtro válvula secadora	onibus MB	MAHLE	1,0000 UN	204,0000	204,0000
0031	mão de Obra - Serviço de conserto e lubrificação	onibus MB	SERVIÇO	1,0000 UN	3.650,1500	3.650,1500
TOTAL DO LOTE					R\$ 14.500,0000	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 14.500,0000	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Pino de mola dianteira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:12:01	ORIGINAL	PIM	6,0000	R\$140,0000	R\$ 840,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:29	onibus MB	SR	6,0000	R\$45,0000	R\$ 270,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:40:28	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	6,0000	R\$72,2100	R\$ 433,2600	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:36:36	REI	REI	6,0000	R\$140,0000	R\$ 840,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:58:25	MONROy	MONROy	6,0000	R\$200,0000	R\$ 1.200,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Bucha de mola dianteira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:12:31	ORIGINAL	PIM	4,0000	R\$120,0000	R\$ 480,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:29	onibus MB	SR	4,0000	R\$25,0000	R\$ 100,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:41:25	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	4,0000	R\$71,7200	R\$ 286,8800	Sim



DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/04/2024 - 09:36:47	REI	REI	4,0000	R\$80,0000	R\$ 320,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001- 90	08/04/2024 - 13:58:43	MONROy	MONROy	4,0000	R\$300,0000	R\$ 1.200,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Pino de mola traseiro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001- 11	27/03/2024 - 09:14:14	ORIGINAL	PIM	6,0000	R\$150,0000	R\$ 900,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	03/04/2024 - 16:39:29	onibus MB	SR	6,0000	R\$55,0000	R\$ 330,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001- 52	03/04/2024 - 17:45:14	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	6,0000	R\$95,5900	R\$ 573,5400	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/04/2024 - 09:36:58	REI	REI	6,0000	R\$175,0000	R\$ 1.050,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001- 90	08/04/2024 - 12:41:33	MONROy	MONROy	6,0000	R\$60,0000	R\$ 360,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Bucha de mola tras.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001- 11	27/03/2024 - 09:14:43	ORIGINAL	PIM	4,0000	R\$130,0000	R\$ 520,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	03/04/2024 - 16:39:29	onibus MB	REI	4,0000	R\$22,0000	R\$ 88,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001- 52	03/04/2024 - 17:45:12	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	4,0000	R\$70,7000	R\$ 282,8000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/04/2024 - 09:37:11	REI	REI	4,0000	R\$120,0000	R\$ 480,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001- 90	08/04/2024 - 12:52:33	monroy	monroy	4,0000	R\$80,0000	R\$ 320,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Embuchamento Direção Comp.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001- 11	27/03/2024 - 09:15:12	ORIGINAL	PIM	1,0000	R\$1.200,0000	R\$ 1.200,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	03/04/2024 - 16:39:29	onibus MB	SR	1,0000	R\$1.450,0000	R\$ 1.450,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001- 52	03/04/2024 - 17:45:57	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	1,0000	R\$1.522,5700	R\$ 1.522,5700	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/04/2024 - 09:37:44	TMR	TMR	1,0000	R\$2.450,0000	R\$ 2.450,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001- 90	08/04/2024 - 13:15:27	TRW	TRW	1,0000	R\$1.500,0000	R\$ 1.500,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Rolamento roda dianteira interno

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001- 11	27/03/2024 - 09:24:58	ORIGINAL	GBR	2,0000	R\$330,0000	R\$ 660,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	03/04/2024 - 16:39:29	onibus MB	MERITOR	2,0000	R\$350,0000	R\$ 700,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001- 52	03/04/2024 - 17:46:23	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$387,2100	R\$ 774,4200	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/04/2024 - 09:39:13	KG	KG	2,0000	R\$380,0000	R\$ 760,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001- 90	08/04/2024 - 13:30:28	MAR	mar	2,0000	R\$1.500,0000	R\$ 3.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Rolamento roda dianteira externo



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:25:24	ORIGINAL	GBR	2,0000	R\$335,0000	R\$ 670,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:29	onibus MB	MERITOR	2,0000	R\$390,0000	R\$ 780,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:46:54	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$335,3700	R\$ 670,7400	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:39:24	KG	KG	2,0000	R\$480,0000	R\$ 960,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:15:59	MAR	MAR	2,0000	R\$800,0000	R\$ 1.600,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Rolamento roda tras. int

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:25:59	ORIGINAL	GBR	2,0000	R\$289,0000	R\$ 578,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:29	onibus MB	MERITOR	2,0000	R\$400,0000	R\$ 800,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:47:19	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$540,5400	R\$ 1.081,0800	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:39:38	KG	KG	2,0000	R\$480,0000	R\$ 960,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:06:38	MAR	MAR	2,0000	R\$800,0000	R\$ 1.600,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Rolamento roda tras. ext.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:26:26	ORIGINAL	GBR	2,0000	R\$299,0000	R\$ 598,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	MERITOR	2,0000	R\$366,0000	R\$ 732,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:47:38	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$540,5400	R\$ 1.081,0800	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:39:52	KG	KG	2,0000	R\$395,0000	R\$ 790,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:30:47	MAR	MAR	2,0000	R\$1.500,0000	R\$ 3.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Retentor roda traseiro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:53:37	ORIGINAL	ARCA	2,0000	R\$110,0000	R\$ 220,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	ARCA	2,0000	R\$125,0000	R\$ 250,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:47:58	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$81,6200	R\$ 163,2400	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:40:04	SAV	SAV	2,0000	R\$120,0000	R\$ 240,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:59:07	MAR	MAR	2,0000	R\$800,0000	R\$ 1.600,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Retentor roda dianteiro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:54:05	ORIGINAL	ARCA	2,0000	R\$110,0000	R\$ 220,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	ARCA	2,0000	R\$90,0000	R\$ 180,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:48:18	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$136,4700	R\$ 272,9400	Sim



DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:40:15	SAV	SAV	2,0000	R\$150,0000	R\$ 300,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:15:01	TRW	TRW	2,0000	R\$200,0000	R\$ 400,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Aranha trava cubo tras.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:54:47	ORIGINAL	RN	2,0000	R\$80,0000	R\$ 160,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	SR	2,0000	R\$43,0000	R\$ 86,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:48:40	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$81,6200	R\$ 163,2400	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:40:38	THOR	THOR	2,0000	R\$80,0000	R\$ 160,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:13:04	TRW	TRW	2,0000	R\$200,0000	R\$ 400,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Kit bucha estabilizador dianteiro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:55:10	ORIGINAL	PIM	1,0000	R\$520,0000	R\$ 520,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	REI	1,0000	R\$600,0000	R\$ 600,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:49:07	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	1,0000	R\$168,0000	R\$ 168,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:40:55	UNIVERSAL	UNIVERSAL	1,0000	R\$500,0000	R\$ 500,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:09:16	GUZI	GUZI	1,0000	R\$300,0000	R\$ 300,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Algema de mola dianteira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:57:48	ORIGINAL	RN	2,0000	R\$91,0000	R\$ 182,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	SR	2,0000	R\$500,0000	R\$ 1.000,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:49:32	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$209,3400	R\$ 418,6800	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:41:40	THOR	THOR	2,0000	R\$200,0000	R\$ 400,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:14:44	TRW	TRW	2,0000	R\$300,0000	R\$ 600,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Algema de mola traseira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:58:15	ORIGINAL	RN	2,0000	R\$91,0000	R\$ 182,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	SR	2,0000	R\$800,0000	R\$ 1.600,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:49:52	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$322,0700	R\$ 644,1400	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:41:52	THOR	THOR	2,0000	R\$210,0000	R\$ 420,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:13:23	GUZI	GUZI	2,0000	R\$300,0000	R\$ 600,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Graxeira pinos de mola



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:58:45	ORIGINAL	PIM	12,0000	R\$10,0000	R\$ 120,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	FEY	12,0000	R\$5,0000	R\$ 60,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:50:14	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	12,0000	R\$136,5000	R\$ 1.638,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:42:04	BLACKK SUL	BLACK SUL	12,0000	R\$20,0000	R\$ 240,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:13:38	PETRONAS	PETRONAS	12,0000	R\$20,0000	R\$ 240,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Amortecedor dianteiro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:59:17	ORIGINAL	COFAP	2,0000	R\$480,0000	R\$ 960,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	FORT	2,0000	R\$380,0000	R\$ 760,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:50:39	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$629,5100	R\$ 1.259,0200	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:42:17	FORTPEÇAS	FORTPEÇAS	2,0000	R\$650,0000	R\$ 1.300,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:59:23	MONROy	MONROy	2,0000	R\$2.500,0000	R\$ 5.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Amortecedor traseiro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 09:59:48	ORIGINAL	COFAP	2,0000	R\$490,0000	R\$ 980,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	FORT	2,0000	R\$450,0000	R\$ 900,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:50:57	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$1.190,0000	R\$ 2.380,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:42:32	FORTPEÇAS	FORTPEÇAS	2,0000	R\$680,0000	R\$ 1.360,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:03:20	MONROy	MONROy	2,0000	R\$1.500,0000	R\$ 3.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Filtro do ar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 10:01:50	ORIGINAL	TECFIL	1,0000	R\$190,0000	R\$ 190,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	TECFIL	1,0000	R\$255,0000	R\$ 255,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:51:15	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	1,0000	R\$266,2500	R\$ 266,2500	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:42:45	WEGA	WEGA	1,0000	R\$280,0000	R\$ 280,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:04:45	tecfil	tecfil	1,0000	R\$300,0000	R\$ 300,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - FILTRO DO DIESEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 10:10:37	ORIGINAL	TECFIL	1,0000	R\$180,0000	R\$ 180,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	TECFIL	1,0000	R\$100,0000	R\$ 100,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:51:35	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	1,0000	R\$115,7800	R\$ 115,7800	Sim



DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/04/2024 - 09:42:58	WEGA	WEGA	1,0000	R\$110,0000	R\$ 110,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001- 90	08/04/2024 - 13:05:17	TECFIL	TECFIL	1,0000	R\$200,0000	R\$ 200,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Filtro lubrificante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001- 11	27/03/2024 - 10:11:30	ORIGINAL	TECFIL	1,0000	R\$151,0000	R\$ 151,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	TECFIL	1,0000	R\$90,0000	R\$ 90,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001- 52	03/04/2024 - 17:51:52	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	1,0000	R\$65,5000	R\$ 65,5000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/04/2024 - 09:43:11	WEGA	WEGA	1,0000	R\$90,0000	R\$ 90,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001- 90	08/04/2024 - 13:05:47	TECFIL	TECFIL	1,0000	R\$200,0000	R\$ 200,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Reparo bomba hidráulica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001- 11	27/03/2024 - 10:11:57	ORIGINAL	APC	1,0000	R\$410,0000	R\$ 410,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	APC	1,0000	R\$700,0000	R\$ 700,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001- 52	03/04/2024 - 17:52:11	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	1,0000	R\$2.485,0000	R\$ 2.485,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/04/2024 - 09:43:24	APC	APC	1,0000	R\$800,0000	R\$ 800,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001- 90	08/04/2024 - 13:32:03	TRW	TRW	1,0000	R\$2.000,0000	R\$ 2.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Filtro Separador

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001- 11	27/03/2024 - 10:13:50	ORIGINAL	TECFIL	1,0000	R\$210,0000	R\$ 210,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	RACOR	1,0000	R\$230,0000	R\$ 230,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001- 52	03/04/2024 - 17:52:28	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	1,0000	R\$287,0000	R\$ 287,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/04/2024 - 09:43:41	WEGA	WEGA	1,0000	R\$240,0000	R\$ 240,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001- 90	08/04/2024 - 13:10:27	TECFIL	TECFIL	1,0000	R\$300,0000	R\$ 300,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Jogo lona de freio dianteira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001- 11	27/03/2024 - 10:57:51	ORIGINAL	FRASLE	1,0000	R\$499,0000	R\$ 499,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	DUROLINE	1,0000	R\$400,0000	R\$ 400,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001- 52	03/04/2024 - 17:52:58	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	1,0000	R\$587,4400	R\$ 587,4400	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/04/2024 - 09:43:55	THERMOIDE	THERMOIDE	1,0000	R\$380,0000	R\$ 380,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001- 90	08/04/2024 - 13:31:16	lonaflex	lonaflex	1,0000	R\$1.200,0000	R\$ 1.200,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Jogo lona de freio traseiro



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 10:58:43	ORIGINAL	FRASLE	1,0000	R\$485,0000	R\$ 485,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	DUROLINE	1,0000	R\$400,0000	R\$ 400,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:53:19	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	1,0000	R\$587,4400	R\$ 587,4400	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:44:12	THERMOIDE	THERMOIDE	1,0000	R\$392,0000	R\$ 392,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:31:33	lonaflex	lonaflex	1,0000	R\$1.200,0000	R\$ 1.200,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - terminal de direção

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 10:59:16	ORIGINAL	ADS	2,0000	R\$210,0000	R\$ 420,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	ATTOW	2,0000	R\$350,0000	R\$ 700,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:53:38	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$379,8200	R\$ 759,6400	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:44:33	NAKATA	NAKATA	2,0000	R\$380,0000	R\$ 760,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 12:52:11	TRW	trw	2,0000	R\$500,0000	R\$ 1.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Rebite Lona de Freio

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 11:00:05	ORIGINAL	RN	128,0000	R\$2,0000	R\$ 256,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	REBISUL	128,0000	R\$0,5000	R\$ 64,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:53:56	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	128,0000	R\$0,8500	R\$ 108,8000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:44:55	SOLONA	SOLONA	128,0000	R\$1,2000	R\$ 153,6000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 13:32:30	fuspar	fuspar	128,0000	R\$3,5000	R\$ 448,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Junta tampa cubo traseiro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 11:00:39	ORIGINAL	RN	2,0000	R\$15,0000	R\$ 30,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	ARCA	2,0000	R\$18,0000	R\$ 36,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:54:17	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	2,0000	R\$81,6200	R\$ 163,2400	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:45:11	BASTOS	BASTOS	2,0000	R\$50,0000	R\$ 100,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 12:50:10	TRW	TRW	2,0000	R\$200,0000	R\$ 400,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Graxa Cubo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 11:01:10	ORIGINAL	TX	4,0000	R\$12,0000	R\$ 48,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	MARFAK	4,0000	R\$45,0000	R\$ 180,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:54:36	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	4,0000	R\$133,0000	R\$ 532,0000	Sim



DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:45:31	GBR	GBR	4,0000	R\$80,0000	R\$ 320,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 12:49:21	BR	BR	4,0000	R\$80,0000	R\$ 320,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Filtro válvula secadora

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 11:01:34	ORIGINAL	TECFIL	1,0000	R\$199,0000	R\$ 199,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	MAHLE	1,0000	R\$230,0000	R\$ 230,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:54:55	MB OF 1519 ONIBUS	COMP. MB OF 1519 ONIBUS	1,0000	R\$482,5500	R\$ 482,5500	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:46:01	KNOOR	KNOOR	1,0000	R\$1.250,0000	R\$ 1.250,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 12:45:23	TECFIL	TECFIL	1,0000	R\$300,0000	R\$ 300,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - mão de Obra - Serviço de conserto e lubrificação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	27/03/2024 - 11:02:04	SERVIÇO	MÃO DE OBRA	1,0000	R\$4.500,0000	R\$ 4.500,0000	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	03/04/2024 - 16:39:30	onibus MB	SERVIÇO	1,0000	R\$6.000,0000	R\$ 6.000,0000	Sim
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	03/04/2024 - 17:55:10	SERVIÇOS	SERVIÇOS	1,0000	R\$10.000,0000	R\$ 10.000,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/04/2024 - 09:46:17	DA FRONTEIRA	DA FRONTEIRA	1,0000	R\$3.900,0000	R\$ 3.900,0000	Sim
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	08/04/2024 - 12:43:20	Proprio	Proprio	1,0000	R\$8.000,0000	R\$ 8.000,0000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	60 dias
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	060 dias
TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	60 dias
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	60 dias
CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	090 dias

Lances Enviados

0001 - MAN ONIBUS ESCOLAR

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/03/2024 - 11:02:04	17.568,0000 (proposta)	22.605.047/0001-11 - TRATORMAK LTDA	Cancelado
03/04/2024 - 16:39:30	20.071,0000 (proposta)	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
03/04/2024 - 17:55:10	30.254,2700 (proposta)	06.070.714/0001-52 - Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	Válido
08/04/2024 - 09:46:18	22.305,6000 (proposta)	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 13:59:23	41.788,0000 (proposta)	47.310.892/0001-90 - CS TRANSFORMACAO LTDA.	Válido
08/04/2024 - 14:05:16	16.350,0000	06.070.714/0001-52 - Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	Válido
08/04/2024 - 14:06:39	16.185,0000	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:06:43	16,0000	22.605.047/0001-11 - TRATORMAK LTDA	Cancelado



08/04/2024 - 14:07:00	16.184,9900	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:07:17	16.180,0000	06.070.714/0001-52 - Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	Válido
08/04/2024 - 14:07:18	16.023,1401	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:07:38	16.000,0000	06.070.714/0001-52 - Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	Válido
08/04/2024 - 14:07:41	15.862,9086	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:08:02	15.500,0000	06.070.714/0001-52 - Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	Válido
08/04/2024 - 14:08:04	15.345,0000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:08:12	15.840,0000	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:08:23	15.210,0000	06.070.714/0001-52 - Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	Válido
08/04/2024 - 14:08:24	15.057,9000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:08:58	15.000,0000	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:09:00	14.850,0000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:10:07	14.700,0000	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:10:11	14.553,0000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:11:10	15.999,9999	47.310.892/0001-90 - CS TRANSFORMACAO LTDA.	Válido
08/04/2024 - 14:11:53	14.500,0000	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
08/04/2024 - 14:12:00	15,8000	22.605.047/0001-11 - TRATORMAK LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	08/04/2024 - 15:48:25	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	TRIUNFO 8-4 ESCOLAR.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
08/04/2024 - 14:53:52	TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	Item 0001 - MAN ONIBUS ESCOLAR

Desclassificação: A proposta foi digitada erroneamente tornando-a inexequivel

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/04/2024 - 16:45	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - MAN ONIBUS ESCOLAR

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TRATORMAK LTDA	22.605.047/0001-11	Desclassificado	15,8000
2º	OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	Arrematante	14.500,0000
3º	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	Classificado	14.553,0000



4º	Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	06.070.714/0001-52	Classificado	15.210,0000
5º	CS TRANSFORMACAO LTDA.	47.310.892/0001-90	Classificado	15.999,9999

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
08/04/2024 - 14:01:10	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/04/2024 - 14:01:34	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/04/2024 - 14:01:35	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/04/2024 - 14:01:35	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
08/04/2024 - 14:01:35	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
08/04/2024 - 14:01:41	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
08/04/2024 - 14:10:41	Pregoeiro	Senhor licitante foam digitados lances errados
08/04/2024 - 14:11:07	Pregoeiro	Favor pedir cancelamento
08/04/2024 - 14:12:05	Pregoeiro	Lance de 16 reais
08/04/2024 - 14:12:24	Pregoeiro	lance de 15,8 reais
08/04/2024 - 14:14:04	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
08/04/2024 - 14:14:38	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante TRATORMAK LTDA - ME com lance de R\$ 15,8000.
08/04/2024 - 14:14:38	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
08/04/2024 - 14:15:03	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 08/04/2024 às 15:00.
08/04/2024 - 14:15:19	Pregoeiro	Senhor licitante, aberto prazo de negociação para possibilitar a empresa arrematante ofertar melhor lance.
08/04/2024 - 14:16:30	Pregoeiro	Senhor licitante arrematante do item 0001 a proposta foi digitada erroneamente tornando-a inexequível, vaor pedir desclassificação
08/04/2024 - 14:17:14	Pregoeiro	Valor da proposta digitada R\$ 15,80
08/04/2024 - 14:29:21	F. TRATORMAK LTDA	Negociação Item 0001: boa tarde
08/04/2024 - 14:29:37	F. TRATORMAK LTDA	Negociação Item 0001: valor digitado errado
08/04/2024 - 14:30:04	F. TRATORMAK LTDA	Negociação Item 0001: mandamos a proposta 15500?
08/04/2024 - 14:30:29	F. TRATORMAK LTDA	Negociação Item 0001: podemos fechar em 15500
08/04/2024 - 14:31:46	Pregoeiro	Senhor licitante a valor não pode mais ser corrigido, tinha que pedir a desclassificação do lance durante a etapa de lances, conforme informei no chat
08/04/2024 - 14:32:36	Pregoeiro	Agora só resta desclassificar a proposta
08/04/2024 - 14:34:11	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
08/04/2024 - 14:34:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/04/2024 às 14:45.
08/04/2024 - 14:53:52	Sistema	O fornecedor TRATORMAK LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
08/04/2024 - 14:53:52	Sistema	Motivo: A proposta foi digitada erroneamente tornando-a inexequível
08/04/2024 - 14:53:52	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante OFICINA DO MELAO LTDA com lance de R\$ 14.500,0000.
08/04/2024 - 14:54:54	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:30 do dia 08/04/2024.
08/04/2024 - 14:55:59	F. OFICINA DO MELAO LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Já estamos no nosso melhor lance.
08/04/2024 - 14:55:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 08/04/2024.
08/04/2024 - 14:55:59	Sistema	Motivo: Senhor licitante arrematante do item 001 favor anexar a documentação de habilitação junto ao sistema
08/04/2024 - 14:56:22	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/04/2024 às 16:00.
08/04/2024 - 15:48:25	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
08/04/2024 - 15:53:21	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
08/04/2024 - 15:53:35	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
08/04/2024 - 16:14:24	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
08/04/2024 - 16:14:30	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor OFICINA DO MELAO LTDA.
08/04/2024 - 16:14:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/04/2024 às 16:45.
09/04/2024 - 13:56:54	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
09/04/2024 - 13:57:34	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por MURILO MACHADO SILVA.



Valdair Alff Barcelos

Pregoeiro

MURILO MACHADO SILVA

Autoridade Competente

CLAUDIO ROBERTO EHLERS

Apoio

CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS

Apoio

